

単 価 合 意 書

令和8年4月1日に契約したR8・9真岡管内維持管理工事（令和8年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年7月3日

発注者 住所 茨城県筑西市二木成1753

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局下館河川事務所長 荒井 幸雄

受注者 住所 茨城県結城郡八千代町大字菅谷884番地の9

氏名 株式会社磯建 代表取締役 磯 京子

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 (令和8年度)		式	1		22,833,292	
除草工 (令和8年度)		式	1		16,670,348	
堤防除草工		式	1		16,670,348	
除草 1:1.9以上		m2	1,456,000	9.82	14,297,920	
除草 1:1.9未満		m2	63,400	37.42	2,372,428	
堤防養生工 (令和8年度)		式	1		131,903	
芝養生工		式	1		131,903	
施肥	高度化成 普通化成 肥料使用量 300kg/万m2	m2	2,500	12.06	30,150	
刈取		m2	4,900	9.82	48,118	
集草		m2	1,200	9.75	11,700	
積込・荷卸		m2	1,200	7.88	9,456	
運搬(堤防除草)		m2	1,200	15.7	18,840	
除草処分		t	1	13,639	13,639	
河川維持工 (令和8年度)		式	1		6,031,041	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川敷整備工						
		式	1		1, 551, 347	
堆積塵芥収集（人力処理）						
		m3	10	9, 956	99, 560	
堆積塵芥収集（機械処理）						
		m3	10	9, 783	97, 830	
堆積塵芥収集（家電リサイクル 品）						
		m3	10	10, 347	103, 470	
分別						
		式	1		1, 013, 901	
処分費（可燃物）						
		m3	5	21, 822	109, 110	
処分費（廃プラスチック）						
		m3	5	21, 822	109, 110	
処分費 フェビ*（小）	パイプ管式 小（15型以下）					
		台	2	1, 216	2, 432	
処分費 フェビ*（大）	パイプ管式 大（16型以上）					
		台	2	2, 125	4, 250	
処分費 洗濯機	区分なし					
		台	2	2, 216	4, 432	
処分費 冷蔵庫（小）	小(170L以下)					
		台	1	3, 217	3, 217	
処分費 冷蔵庫（大）	大(171L以上)					
		台	1	4, 035	4, 035	
維持修繕工						
		式	1		4, 479, 694	
労務費						
		式	1		4, 194, 926	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機械経費						
		式	1		281,240	
材料費						
		式	1		3,528	
直接工事費						
		式	1		22,833,292	
共通仮設費						
		式	1		1,711,264	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		1,711,264	
純工事費						
		式	1		24,544,556	
現場管理費						
		式	1		8,374,468	
工事原価						
		式	1		32,919,024	
一般管理費等						
		式	1		6,635,976	
業務委託料						
		式	1		1,990,000	
工事価格						
		式	1		41,545,000	
消費税相当額						
		式	1		4,154,500	
工事費計						
		式	1		45,699,500	

単 価 合 意 書

令和8年4月1日に契約したR8・9真岡管内維持管理工事（令和9年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年7月3日

発注者 住所 茨城県筑西市二木成1753

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局下館河川事務所長 荒井 幸雄

受注者 住所 茨城県結城郡八千代町大字菅谷884番地の9

氏名 株式会社磯建 代表取締役 磯 京子

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 (令和9年度)		式	1		22,833,292	
除草工 (令和9年度)		式	1		16,670,348	
堤防除草工		式	1		16,670,348	
除草 1:1.9以上		m2	1,456,000	9.82	14,297,920	
除草 1:1.9未満		m2	63,400	37.42	2,372,428	
堤防養生工 (令和9年度)		式	1		131,903	
芝養生工		式	1		131,903	
施肥	高度化成 普通化成 肥料使用量 300kg/万m2	m2	2,500	12.06	30,150	
刈取		m2	4,900	9.82	48,118	
集草		m2	1,200	9.75	11,700	
積込・荷卸		m2	1,200	7.88	9,456	
運搬(堤防除草)		m2	1,200	15.7	18,840	
除草処分		t	1	13,639	13,639	
河川維持工 (令和9年度)		式	1		6,031,041	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川敷整備工						
		式	1		1,551,347	
堆積塵芥収集（人力処理）						
		m3	10	9,956	99,560	
堆積塵芥収集（機械処理）						
		m3	10	9,783	97,830	
堆積塵芥収集（家電リサイクル品）						
		m3	10	10,347	103,470	
分別						
		式	1		1,013,901	
処分費（可燃物）						
		m3	5	21,822	109,110	
処分費（廃プラスチック）						
		m3	5	21,822	109,110	
処分費 フェビ*（小）	パイプ管式 小（15型以下）					
		台	2	1,216	2,432	
処分費 フェビ*（大）	パイプ管式 大（16型以上）					
		台	2	2,125	4,250	
処分費 洗濯機	区分なし					
		台	2	2,216	4,432	
処分費 冷蔵庫（小）	小（170L以下）					
		台	1	3,217	3,217	
処分費 冷蔵庫（大）	大（171L以上）					
		台	1	4,035	4,035	
維持修繕工						
		式	1		4,479,694	
労務費						
		式	1		4,194,926	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機械経費						
		式	1		281,240	
材料費						
		式	1		3,528	
直接工事費						
		式	1		22,833,292	
共通仮設費						
		式	1		1,711,264	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		1,711,264	
純工事費						
		式	1		24,544,556	
現場管理費						
		式	1		8,374,468	
工事原価						
		式	1		32,919,024	
一般管理費等						
		式	1		6,635,976	
業務委託料						
		式	1		1,990,000	
工事価格						
		式	1		41,545,000	
消費税相当額						
		式	1		4,154,500	
工事費計						
		式	1		45,699,500	